
 
 

Vytvořeno  7.1.2016 14:12:40 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    4  
 
 

 
Příspěvek do 1. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 13.01.2016  
 
Manželé Mikešovi – výpov ěď nájemní smlouvy 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - smlouva o nájmu 
B - situace 
C - foto listopad 2013 
E - ortofoto  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Bc. Jitka Chaloupková - referentka odboru majetkoprávního 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Město Kuřim uzavřelo dne 30. 5. 2012 s manž. Romanem a Sylvií Mikešovými, oba bytem  [osobní 
údaj odstraněn] , 664 34 Kuřim, smlouvu o nájmu na pronájem části pozemku parc. č. 3417/1 v k. ú. 
Kuřim o výměře 445 m2, za účelem jeho užívání jako zahrádka - vizte příloha A, B, lokalita „pod 
Podlesím“. Nájemné předmětného pozemku bylo stanoveno částkou ve výši 0,80 Kč/m2/rok, tj. 356 
Kč/rok. 
Pronajatý pozemek je dlouhodobě užíván z podstatné části pro jiné účely, než je stanoveno nájemní 
smlouvou ve čl. 2: „užívání jako zahrádka“. V příloze C najdete snímky dokládající stav v roce 2013. 
Manželé Mikšovi byly tenkrát vyzváni referentkou OMP k nápravě, ale situace se postupně ještě 
zhoršila - aktuální stav je zdokumentován na fotografiích z 6. ledna 2016 - viz příloha D. 
Pozemek je využíván jako skladiště materiálu všeho druhu (resp. skládka harampádí).  
Proto navrhuji ukončení nájmu výpovědí. Nájemní smlouva stanovuje výpovědní lhůtu jeden měsíc (v 
případě, že nájemci užívají pronajatý pozemek v rozporu se smlouvou), která začíná běžet od prvého 
dne měsíce, který následuje po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   výpověď smlouvy o nájmu č. 2012/O/0029, jejímž předmětem je nájem části 
pozemku parc. č. 3417/1 k. ú. Kuřim o výměře 445 m2 s manž. Romanem a Sylvií Mikešovými, oba 
bytem  [osobní údaj odstraněn] , 664 34 Kuřim, dle článku 3, odst. 3.2.b) nájemní smlouvy. 
 
Termín plnění: 29. 2. 2016 (OMP) 
  



 
 

Vytvořeno  7.1.2016 14:12:40 2

 
 
 












	__KNS__0
	A - smlouva o nájmu - doc1958
	B - situace - doc1959
	C - foto listopad 2013 - doc1960
	E - ortofoto - doc1961

